
Aktivity v roce 2015  |  1

Výroční zpráva 2015
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.





Aktivity v roce 2015  |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí věrní dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem, 

každý rok touto dobou vždy píšeme výroční 
zprávu a máme velikou radost, že se můžeme 
zastavit a ohlédnout za dalším uplynulým rokem, 
který byl neméně krásný a příjemný jako roky 
předchozí a to především tím, že jsme mohli díky 
celé řadě laskavých lidí a společností pomoci 
dalším stovkám nemocných dětí po celé naší České 
republice. Na desítkách stran se dočtete, jak jsme 
s darovanými finančními prostředky hospodařili, 
jaké projekty a akce jsme uspořádali a především, 
kterým a jakému počtu dětí jsme společně s Vámi 
mohli pomoci.

Veškeré naše každoroční projekty připravujeme 
a realizujeme s radostí a láskou, a to nejen pro 
větší informovat o naší činnosti, ale především 
proto, abychom pomáhali těm nejmenším, dětem, 
které to v životě nemají snadné a jsou společně 
se svými rodiči vděčné za jakoukoliv podporu a 
pomoc, která jim život alespoň částečně ulehčí a 
v některých případech dokonce zcela změní díky 
úplnému vyléčení. 

Bez Vás bychom to však nedokázali. Nesmírně 
si vážíme všech našich dárců, příznivců a 
podporovatelů z řad široké veřejnosti i 
společností, díky kterým můžeme společně 
pomáhat. Je velmi krásné, když se každoročně 
tak velký počet dobrých srdcí spojí pro dobrou 
myšlenku a pomoc druhým. 

Vážíme si každého daru, protože i ten sebemenší 
je ve skutečnosti obrovský, je-li darovaný s láskou. 

Věříme, že společně s Vámi se nám podaří i 
v následných letech učinit další vážně nemocné 

děti šťastnějšími a radostnějšími, protože pomáhat 
druhým, dělat věci společně a vzájemně si 
pomáhat je moc krásné a povznášející. 

Vážení ochránci dětí, srdečně Vám děkujeme 
za laskavou a milou spolupráci, za důvěru 
v naši činnost, které si nesmírně vážíme. 
Srdečně a s láskou děkujeme všem dlouholetým 
sponzorům i stovkám anonymních dárců, 
občanům naší hezké České republiky, kteří nám 
dávají možnost pomáhat vážně nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, všem 
dobrým lidem, kteří podporují naše aktivity a 
samozřejmě také středním a základním školám, 
jejich studentům, žákům, profesorům a učitelům 
za obětavou práci a podporu našich sbírkových 
projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi, 
že Vás neustále přibývá a že nám pomáháte 
přikládat náplast na bolavou dětskou duši! 

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně 
správní rady



4  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  5

Aktivity v roce 2015
Sbírkové projekty
Sbírky patří k našim dlouholetým, tradičním a 
velmi oblíbeným projektům, kterým se věnujeme 
od samého počátku našeho založení a jsou známy 
po celé republice jako „Srdíčkové dny“. Srdíčkové 
dny představují pro lidi dobročinnou akci, která 
probíhá třikrát ročně na jaře, na podzim a v zimě. 
Pokaždé se snažíme překvapit lidi, kteří jsou na 
ulicích oslovováni studenty středních škol, něčím 
novým. Studenti nabízejí kolemjdoucím drobné 
předměty s usměvavým sluníčkem, které je naším 
symbolem pro štěstí a současně logem.

Zakoupením našich sbírkových předmětů lidé 
pomáhají vážně nemocným dětem a navíc mohou 
potěšit své blízké drobným dárkem, který v sobě 
nese krásné poselství pomoci těm nejmenším. 

Výtěžek sbírek byl stejně jako v předchozích 
letech i v roce 2015 použit na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních 
kočárků, úhradu ošetřovacího materiálu, 
ozdravných a rehabilitačních pobytů pro vážně 
nemocné děti, které jsou stabilně odkázány na 
domácí péči svých rodičů a současně na nákup 
potřebného vybavení pro stacionáře a další 
zařízení pečující o nemocné a postižené děti. 
Výtěžek ze zimního sbírkového projektu putoval 
jako každým rokem také na podporu vzdělání.



6  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  7

Srdíčkové dny
Jarní Srdíčkové dny se konaly v týdnu 
od 16. do 20. března na území celé České republiky. 
Lidé se těšili z nových náramků za 30 Kč, které 
symbolizují lásku a štěstí a také zdraví a radost, 
nechyběla také naše tradiční plastová srdíčka za 20 Kč.

V rámci jarních Srdíčkových dnů nám pomáhalo 326 
středních škol a učilišť s 3 736 studenty.

Podzimní Srdíčkové dny se konaly v týdnu 
od 21. do 25. září v celé naší republice. Lidem jsme 
nabídli nový přívěsek se žetonem do nákupních vozíků 
za 35 Kč a oblíbené magnetky se zvířátky za 30 Kč.

Při podzimních Srdíčkových dnech se do sbírky zapojilo 
387 středních škol a učilišť a 4 990 studentů.

Zimní Srdíčkové dny se konaly v týdnu 
od 7. do 11. prosince po celé České republice. Na 
sbírku jsme připravili barevné přívěsky za 35 Kč, pro 
velký zájem také přívěsky se žetonem do nákupního 
vozíku rovněž za 35 Kč a dárkové balení kávy za 40 Kč.

Tuto sbírku podpořilo 211 středních škol a učilišť 
a jejich 3 528 studentů.



8  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  9

Speciální poděkování

Celoročně se Srdíčkových dnů zúčastňují i děti a učitelé ze Základních škol v celé České 
republice. Jsme rádi, že v roce 2015 jich bylo již 1 856. 

Již dva roky Srdíčkové dny podporují i společnosti se svými zaměstnanci. Za to jim také patří 
velký dík. Mezi nejúspěšnější patří: Kanzelsberger, GE Money Bank, Continental Automotive 

Frenštát pod Radhoštěm, Všeobecná zdravotní pojišťovna, pobočka Hradec Králové.
Srdečné poděkování za dlouholetou spolupráci při realizaci Srdíčkových dnů patří Janu Městkovi 

z Českého rozhlasu a Otakarovi Brouskovi ml. za realizaci anoncí na Srdíčkové dny.

Další poděkování patří České nadaci 2000 za významný finanční příspěvek  
na realizaci sbírky a mediálním partnerům za laskavou podporu.

KOMPLExx GROuP, s.r.o.



10  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  11

Rokem 2015 bylo ukončeno 1. kolo zaměstnaneckých 
sbírek, které v letech 2014 – 2015 organizovala Škoda 
Auto, a.s. spolu s Odbory KOVO.

V roce 2015 jsme pro vážně nemocné děti získali 
krásnou částku ve výši 675 555 Kč, za kterou jsme 
nakoupili kompenzační a rehabilitační pomůcky, zdra-
votnický materiál a rehabilitační terapie pro 20 dětí.

Sbírka probíhá měsíční srážkou ze mzdy zaměstnanců, 
společnost Škoda Auto navyšuje částku darovanou 
zaměstnanci o dalších 80%.

V závěru roku 2015 jsme od společnosti Škoda Auto, a.s. 
obdrželi další krásnou zprávu – byli jsme zaměstnanci 
vybráni do zaměstnaneckých sbírek i pro další období 
v letech 2016 – 2018 a to je opravdu úžasné.  

Celkem bylo nominováno 92 neziskových 
organizací, z nichž následně bylo 13 368 
zaměstnanci vybráno 6 vítězných.

Nejvíce hlasů zaměstnanců získala naše 
o.p.s. Život dětem spolu s organizací Helppes 
a Bezpečně na silnicích (tyto organizace se 
projektu účastnily již v minulých 2 letech), nově 
bude do sbírek zařazena Světluška – Nadační 
fond Českého rozhlasu, regionální občanské 
sdružení Orion a místní organizace Českého svazu 
ochránců přírody v Mladé Boleslavi, Vrchlabí 
a na Rychnovsku.

Zaměstnanecké sbírky ve Škoda Auto

Velice si vážíme důvěry, kterou v naši organizaci zaměstnanci 
společnosti Škoda Auto vložili a moc nás těší, že můžeme společně 

pomáhat nemocným dětem.



12  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  13

Spolupráce se společností Travelex Czech 
Republik a.s., úspěšně pokračuje již třetím 
rokem. Tato společnost poskytuje směnárenské 
služby a nebankovní nákup. Spolupráce spočívá 
v umístění sběrných plexi kasiček, speciálně 
připravených pro tento projekt, v prostorách 
Letiště Václava Havla v Praze a na Rozvadově. 
Celkem jsme umístili 6 zapečetěných kasiček, 
do kterých mohou zákazníci Travelexu vhazovat 
příspěvky v libovolné hodnotě, a tím pomáhat 
vážně nemocným dětem v domácí péči svých 
rodičů, pro které je výtěžek určen.

Jedná se o děti s onkologickým 
onemocněním, mozkovou obrnou, autismem, 

mukopolysacharidózou, nemocí EB – motýlích 
křídel a kombinovaným postižením. Jsme 
nesmírně vděční, že můžeme s Travelexem 
spolupracovat a velmi si vážíme laskavých lidí 
z této společnosti, kterým není lhostejný osud 
malých dětí, které potřebují pomoc.

V roce 2015 se podařilo v kasičkách nashromáždit 
krásnou částku ve výši 156 029 Kč. 

Pokud lidé cestují a navštíví letiště Václava Havla 
v Praze, mohou využít služeb Travelexu a zároveň 
pomoci vážně nemocným dětem.

Společnost Travelex Czech Republic a.s.
 pomáhá se svými zákazníky vážně  

nemocným dětem i v roce 2015

Tímto srdečně děkujeme společnosti  
Travelex Czech Republic a.s. a jejím zaměstnancům 

za laskavou spolupráci.



14  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  15

Celonárodní projekt „Troška navíc na pomoc 
stačí”, aneb i malými činy jdou dělat velké skutky, 
který byl zahájen v březnu 2013, stále pokračuje. 
Laskavým patronem, nositelem a tváří projektu 
je velmi oblíbený, úspěšný a uznávaný režisér, 
významný a vážený člověk, kterého mají lidé rádi, 
Zdeněk Troška. 

Nesmírně nás těší, že Zdeněk Troška projektu 
a celé myšlence, jak nemocným dětem jednoduše 
a po troškách pomoci, propůjčil své jméno a svou 
tvář. Jeho důvěra a otevřené srdce k pomoci 
druhým nám udělaly velkou radost.

Tímto projektem chceme vyjádřit, že 
opravdu stačí jen „troška“ k tomu, 
abychom pomohli, že nemusíme dávat 
tisíce a statisíce… 

Princip je jednoduchý. Laskaví lidé – zákazníci 
nejrůznějších kamenných i internetových obchodů, 
restaurací, ale také kadeřnických salónů nebo třeba 
cestovních kanceláří – mají možnost troškou navíc 
(1 Kč, 2 Kč...) ke svému nákupu vážně nemocným 
dětem pomoci. 

Než zákazník ukončí svůj nákup nebo bude 
hradit za službu, je mile požádán paní pokladní 
(obsluhujícím personálem), zda se připojí k projektu 
„Troška navíc na pomoc stačí“ s libovolnou částkou 
od 1 Kč. Zákazník obdrží informaci, kterým vážně 
nemocným dětem svým příspěvek může pomoci 
a následně se dobrovolně rozhodne, zda projekt 
podpoří. Za svou pomoc dostane samolepku projektu.

Pokud se zákazník do pomoci zapojí, darovaná částka 
se mu zobrazí na pokladním dokladu. Zákazník 
odchází spokojený a navíc s dobrým pocitem.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



16  |  Výroční zpráva

Vchody do jednotlivých obchodů, restaurací, 
zařízení poskytujících nejrůznější služby, které se 
do projektu zapojují, jsou označeny samolepkou 
s názvem projektu a fotografií pana režiséra 
Zdeňka Trošky, patrona projektu. Stejnou 
samolepkou jsou označeny pokladny, v jejichž 
blízkosti jsou obrazové informace k projektu. 

Tento krásný projekt dokázal upoutat milou 
formou velký počet lidí. uvědomili si, že okolo nás 
žije celá řada dětí, které nemohou žít jako zdravé 
děti, a které se bohužel nemohou vždy smát. 
Jsou to děti, pro které je nutné udělat něco navíc 
= o trošku více.

Srdečně děkujeme všem laskavým 
lidem a společnostem, které projekt 
„Troška navíc na pomoc stačí“ společně 
s námi podporují. 

Jedná se o kamenné i internetové obchody, cestovní 
kanceláře i poskytovatele nejrůznějších služeb. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost 
Seven Sport s.r.o. a její internetový obchod 
InSPORTline, která pro vážně nemocné děti získala 
spolu se svými zákazníky finanční částku 102 077 Kč.



Aktivity v roce 2015  |  17

V roce 2015 jsme se zapojili do internetového projektu givt.cz, který umožňuje přímou podporu neziskových 
organizací. Pokud lidé nakupují na svých oblíbených e-shopech např. zoot.cz, kasa.cz, damejidlo.cz a dalších, 

pomáhají naší o.p.s. Život dětem a případně dalším jejich oblíbeným organizacím, které si sami vyberou. V našem 
případě část z jejich útraty putuje na pomoc nemocným dětem, aniž by lidé zaplatili finanční prostředky navíc. 

Díky projektu givt.cz  
získáváme další finanční prostředky  
na pomoc vážně nemocným dětem



18  |  Výroční zpráva

Dávám srdce dětem je projektem, který je 
realizován za laskavé podpory České pošty. Cílem 
tohoto krásného projektu je získat finanční 
prostředky na pomoc vážně nemocným dětem 
v domácí péči svých rodičů. Projekt byl zahájen 
1. 8. 2012 a probíhá celoročně na pobočkách 
České pošty formou prodeje charitativních 
samolepek v ceně 30 Kč a CD Srdci blíž 
s vánočními koledami v ceně 50 Kč. 

V roce 2015 jsme výtěžek v celkové výši  
2 863 375 Kč použili na pomoc vážně nemocným 
dětem s onkologickým onemocněním, spinální 
svalovou atrofií, dětskou mozkovou obrnou a děti 
s kombinovaným postižením. Díky laskavé pomoci 
pracovníků České pošty a zásluhou laskavých lidí, 
kteří si samolepku nebo CD zakoupili, jsme mohli 
zakoupit zdravotní pomůcky, léky, ošetřující 
materiál, speciální výživu a také dětem uhradit 
rehabilitační a ozdravné pobyty k usnadnění 
každodenního života dětí.

Projekt Dávám srdce dětem
na pobočkách České pošty stále pokračuje.  

V roce 2015 nemocným dětem přinesl   
krásnou částku ve výši 2 863 375 Kč.



Aktivity v roce 2015  |  19

V roce 2015 bylo v prodeji šest druhů samolepek, 
na kterých je vyobrazeno miminko, držící srdíčko 
s logem naší společnosti v různých barvách 
a samolepka se srdíčky s logem naší společnosti. 

Samolepky jsou označeny názvem projektu 
„Dávám srdce dětem“.  Jsou na pobočkách České 
pošty k dispozici u přepážek, kde je umístěn také 
letáček s anoncí projektu. Letáčky jsou umístěny 

i na jiných místech v prostorách jednotlivých 
poboček. Z výtěžku čekají na pomoc také děti 
s mukopolysacharidózou, svalovou atrofií 
a dystrofií, autismem, syndromem krátkého 
střeva, atrézií jícnu, EB – nemocí tzv. motýlích 
křídel a děti s onkologickým onemocněním 
a kombinovanými vadami.

Tímto srdečně děkujeme České poště s.p.  
a jejím zaměstnancům za laskavou spolupráci

ZD_samolepka_final_tisk.indd   1 9/23/14   5:54 PM



20  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  21

V roce 2015 jsme zahájili novou spolupráci s obchodním centrem Olympia Teplice, která spočívá 
v organizaci sbírek pro vážně nemocné děti. Pomoci je možné zakoupením samolepky v minimální 

hodnotě 40 Kč. První ročník sbírky byl věnován Michalce s dětskou mozkovou obrnou.  
Sbírka byla velmi úspěšná, vynesla 101 120 Kč.

Sbírky pro nemocné děti v OC Olympia Teplice 



22  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  23

Podzimní Srdíčkové dny byly opět zahájeny 
Zábavným odpolednem pro děti a dospělé, které 
se konalo 16. 9. na nám. Míru v Praze od 12:30 
do 16:30 hodin.

Potěšilo nás, že přišlo velké množství návštěvníků, 
na které čekal opravdu nabitý program s mnoha 
umělci. Akci podpořili a návštěvníky potěšili:  
Monika Absolonová, Tereza Kostková, Michal David, 
Kateřina Brožová, Marek Ztracený, Hanka Křížková, 
Martin Písařík, Petr Ševčík, Michaela Dolinová, 
Pavel Vítek, Diana Kalashová, Otakar Brousek 
ml., Petra Černocká, Standa Hložek, Veronika 
Jeníková, Dalibor Janda s dcerou Jiřinou Annou, 
Míša Maurerová, Eva Hrušková, Barbora Mošnová, 
Monika a Pavel Trávníčkovi, Miloš Hora a Michal 
Hudček. Celým odpolednem provázel Vlasta Korec.

Kromě zpěvu a zábavy na jevišti jsme pro 
návštěvníky připravili také zdravotní, preventivní 
programy. Dermatologové z Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady lidem zdarma zkontrolovali 
pihy a mateřská znaménka, speciální orgánový 
skener zjistil během jedné minuty kondici vnitřních 
orgánů zájemcům a lékaři z dětského očního centra 
Kukátko zkontrolovali zrak dětem.

Společnost Canon pro návštěvníky již podruhé 
zajistila fotografa, který je vyfotil s jejich 
oblíbenými umělci, aby získali zdarma na památku 
hezkou fotografii. 

Na děti čekalo také malování na obličej, klaun 
Ferda, skákací hrad, balónky a soutěže. Všichni 
návštěvníci akce si mohli prohlédnout a za drobný 
příspěvek také pohladit krásné barevné papoušky, 
se kterými se všichni rádi nechávali vyfotit.

Pro dospělé bylo připraveno posezení 
s občerstvením – domácí koláče od studentů 
ze Středního odborného učiliště gastronomie, 
u Krbu, Praha 10 a káva z automatu Delicomat 
spolu s ledovou kávou a čokoládou B-rink. Výtěžek 
z prodeje koláčků a kávy byl věnován vážně 
nemocným dětem.

Nemocné děti mohli návštěvníci podpořit také 
nákupem našich sbírkových předmětů. Jedním 
z nich byl i náš nový 
přívěsek se žetonem 
do nákupního vozíku 
ve čtyřech barvách. Právě 
tyto přívěsky studenti 
z celé republiky prodávali 
v dalším týdnu od 21.9. do 
25.9. v rámci Srdíčkových 
dnů, tradiční veřejné 
sbírky, kterou pořádáme 
již od roku 2000 na pomoc 
vážně nemocným dětem.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů

se spoustou známých osobností



24  |  Výroční zpráva

Výtěžek z unikátního konceptu večera agentury PromoNation, který spojoval tři zdánlivě neslučitelné 
sféry business, fashion show a party, pomohl nemocným dětem částkou 3 003 Kč.

Fashion dance show 
v Music Baru La Loca v Praze



Aktivity v roce 2015  |  25

Společnost MEDIAN je přední výzkumná agentura v oblasti výzkumu trhu, médií a veřejného mínění. 
V dotaznících pro výzkum veřejného mínění má respondent možnost odměnu za rozhovor darovat na charitu 
a to jedné z organizací, se kterými společnost Median spolupracuje. V roce 2015 tak bylo získáno 94 588 Kč.

Spolupráce se společností Median, s.r.o.



26  |  Výroční zpráva

V roce 2015 bylo dvěma sbírkami ve společnosti Broker Trust získáno 155 076 Kč. Mezi obdarovanými 
dětmi byl také 17 letý Filip s vrozenou poruchou růstu a 6 letý Tadeáš, který trpí oboustrannou hluchotou.

Sbírky ve společnosti Broker Trust, a.s. 
 



Aktivity v roce 2015  |  27

Našim dárcům, kteří mají běžný účet u České spořitelny, jsme nabídli novou možnost  
pomoci prostřednictvím dárcovské aplikace Melinda. 

Díky Melindě mohou lidé přispívat na různé dobročinné projekty a neziskové organizace. Přispět lze 
jednorázově nebo pravidelně při každé platbě kartou, a to zaokrouhlováním platby. Příspěvky zaslané pomocí 

aplikace Melinda jsou navíc daňově uznatelné. 

Jako první jsme za Život dětem do Melindy přihlásili Karolínku,  
která je po autonehodě upoutána na invalidní vozík.

Mobilní aplikace Melinda



28  |  Výroční zpráva

Ve spolupráci s hokejovým nadšencem Patrikem Kargerem jsme v roce 2015 zorganizovali  
1. ročník sbírky na pomoc 5 letému Adámkovi s vrozenou omezenou hybností kloubů v těle.

Sbírka, kterou byla získána celková částka 32 788 Kč, probíhala na zimním stadionu v Chomutově jednak 
prodejem sbírkových předmětů, ale i finančními dary. Do sbírky se zapojila široká hokejová veřejnost 

z Chomutova a okolí i chomutovští Piráti.

Srdečně děkujeme Partiku Kargerovi za úžasnou myšlenku, organizaci a spolupráci.

Hokejový turnaj fanoušků v Chomutově 
 



Aktivity v roce 2015  |  29

Tak byla nazvána 14denní kampaň na pomoc 9 letému Patrikovi, který trpí Duchennovou svalovou dystrofií, 
progresivním onemocněním, při kterém dochází k úbytku svalové hmoty. Kampaň probíhala ve spolupráci se 

společností QuickShirt CZ s.r.o. prodejem triček a vynesla 22 571 Kč.

Všechno, co potřebuji, jsou svaly



30  |  Výroční zpráva

Atletika Človíček z.s. se snaží nadchnout děti 
pro sport. Malé děti se různých sportovních 
akcí zúčastňují spolu s rodiči, a když trochu 
povyrostou, mohou docházet na tréninky samy. 
Ale nemyslí pouze na sebe. V loňském roce 
zorganizovalo vedení spolku dva běhy 
pro Patrika z Českých Budějovic, který trpí 
Duchennovou svalovou dystrofií. První běh 
se uskutečnil ve středu 16.12. na fotbalovém 
stadionu Praha – Horní Měcholupy a ten druhý 

v pátek 18.12. na atletickém stadionu Sparta 
Praha ve Vysočanech na Podvinném Mlýně. I přes 
nepřízeň počasí přišlo hodně dětí s rodiči, prvního 
běhu se zúčastnili i Patrikovi rodiče, kteří přijeli 
z Českých Budějovic dětem poděkovat a vlastně 
jim dodat energii, kterou moc potřebují.

V rámci obou běhů se vybralo 34 000 Kč a spolek 
k této částce přidal vlastních 15 000 Kč, takže 
nakonec předal na Patrikovu léčbu 49 000 Kč.  
Moc všem za jejich laskavost děkujeme.

Vánoční běh pro Patrika 
 



Aktivity v roce 2015  |  31

Lidé z vedení TJ Sokol Hostouň si uvědomují, jak moc je důležité podporovat jednak malé děti a mladé lidi 
v lásce ke sportu, ale i děti, které jsou vážně nemocné a luxus sportu si nemohou dopřát.

V rámci 3. Zelenobílého korunovačního plesu fotbalistů TJ Sokol Hostouň proto v únoru 2015  
proběhla charitativní dražba 70 kg divočáka, který se vydražil za 12 500 korun. Sokol Hostouň tuto  

částku znásobil a při 1. zápasu v jarní části sezóny na nově zrekonstruovaném stadionu předal  
Životu dětem nakonec krásných 25 000 Kč.

3. Zelenobílý korunovační ples  
fotbalistů TJ Sokol Hostouň



32  |  Výroční zpráva

Projekt Čtení pomáhá podporuje čtenářství 
a zároveň umožňuje dětem a mládeži podílet se 
na charitativní činnosti. Cílem je přenést pozornost 
dětí od počítačových her a sociálních sítí zpět ke 
knihám a zároveň pomáhat potřebným. Projekt 
byl odstartován 8. dubna 2011. Jeho iniciátorem 
a donátorem je Martin Roman.

Děti se do projektu přihlásí tak, že se zaregistrují na 
www.ctenipomaha.cz. Přečtou-li některou z knih 
uvedených na stránkách na seznamu literatury 
a dokážou-li znalost knihy vyplněním krátkého 
kontrolního testu, získávají padesátikorunový 

kredit. Peníze si však nenechávají pro sebe, ale 
věnují je na některou z nabízených charit. Každý 
rok rozdělí Čtení pomáhá až 10 miliónů korun. 
Projekt podpořila většina českých základních 
a středních škol a aktivně se k němu hlásí také 
knihovny.

Velmi nás těší, že je naše o.p.s. Život dětem 
jednou z charit, které tento krásný projekt 
podporuje. V roce 2015 prostřednictvím naší 
společnosti pomohl Terezce, dívce s dětskou 
mozkovou obrnou, získat finanční prostředky 
na individuální výuku ve výši 100 000 korun.

V roce 2015 jsme se opětovně zapojili  
do krásného projektu Čtení pomáhá

 



Aktivity v roce 2015  |  33



34  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2015  |  35

Představujeme Vám pokračování projektu 
Srdce dětem, jehož generálním partnerem je 
společnost Lidl. Od poloviny měsíce října jsme 
každý týden na nových webových stránkách 
www.srdcedetem.cz, podporovaných Active 24, 
ukázali jedno vážně nemocné dítě s příběhem. 
Natočili jsme 8 reportáží, aby se každý s nelehkým 
osudem rodin, které se o nemocné děti starají, 
mohl  seznámit. Příběhy lidé mohli sdílet každý 

den svým známým a kamarádům na Facebooku 
a YouTube, vyjádřit tak svou podporu rodinám 
a společně upozornit na děti, které naši pomoc 
potřebují. Těší nás, že tyto reportáže shlédly 
statisíce uživatelů sociálních sítí. Konkrétně mohli 
lidé následně pomoci vážně nemocným dětem 
zakoupením samolepky za 30 korun v prodejnách 
společnosti Lidl od 16.11. do 29.11. v rámci 
každoroční předvánoční sbírky Srdce dětem.

Srdce dětem 
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



36  |  Výroční zpráva

Čtrnáctidenní sbírka Srdce dětem v prodejnách 
Lidl vynesla přes 18 milionů korun. Společnost Lidl 
tuto částku navýšila na 20 milionů a celková suma 
je tak o šest milionů vyšší než v roce 2014. Jedná 
se již o pátý ročník sbírky, která má v prodejnách 
Lidl svou tradici a my jsme společnosti i jejím 
zákazníkům za dlouholetou spolupráci nesmírně 
vděční. 

V roce 2015 sbírka probíhala ve 229 prodejnách 
Lidl v termínu od 16. do 29. 11. 2015. Zákazníci 
mohli do sbírky přispět nákupem samolepky ve 
tvaru srdce s logem projektu v hodnotě 30 korun. 

„Moc jsme si přáli v letošní sbírce překonat 
hranici 14 milionů korun, ale že se nám to podaří 
s takovým náskokem, to jsme nečekali. Z částky 
jsme nadšení a velký dík patří hlavně našim 
zaměstnancům za jejich nasazení a především 

zákazníkům za jejich štědrost,“ uvedla Jitka 
Vrbová, tisková mluvčí společnosti Lidl. Spolu-
práce maloobchodního řetězce Lidl s obecně 
prospěšnou společností Život dětem pokračuje již 
pátým rokem.

Během předchozích čtyř let se díky sbírce podařilo 
získat 35 500 000 korun, které následně pomohly 
téměř 1 000 vážně nemocných dětí. Letošní 
výtěžek použije Život dětem na pomoc konkré-
tním rodinám, které  pečují o děti s nemocemi 
jako spinální svalová atrofie a dystrofie, dětská 
mozková obrna, cystická fibróza, mukopolysacha-
ridóza, autismus, kombinované postižení, onko-
logická onemocnění a nemoc EB tzv. motýlích 
křídel. Reportáže s  pravdivými příběhy nemoc-
ných dětí si můžete prohlédnout na  
www.srdcedetem.cz.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 20 milionů korun



Aktivity v roce 2015  |  37

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen v 
České republice v roce 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť 
na 230 prodejen. Lidl se stal pětkrátkrát Obchod-
níkem roku. Blízkost prodejen k zákazníkům a 
jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické pro svou 
vysokou funkčnost, účelovost, příjemné a čisté 
prostředí. Jasné a přehledné rozdělení jednot-
livých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou a jed-
noduchou orientaci. Na prvním místě společnosti 
vždy stojí zákazník.

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech, prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neus-
tále přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, 
kteří tyto vysoké normy kvality splňují, mohou 
své zboží do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou 
čerstvosti všech potravin je krátká dodací cesta a 
okamžitá překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelně slevové akce a speciální tematické 
týdny. Kromě potravinářského sortimentu jsou 
v rámci těchto akcí nabízeny také potřeby pro 
domácnost, kancelář, sport, zábavu nebo kutilství. 
Více informací na www.lidl.cz.



38  |  Výroční zpráva



Tabulky přehledů za rok 2015
Podpoření jednotlivci a organizace



40  |  Výroční zpráva

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2015
Podpořené žádosti jednotlivců

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Aneta B. z Přerova pneumatiky 4 000,00 Kč

Natálka K. z Prahy zimní škola v přírodě 2 900,00 Kč

Natálka K. z Prahy lego a plyšový slon 1 269,00 Kč

Karolínka M.D. z Chrastavy rehabilitační léčebný program 20 402,00 Kč

Vojtěch K. z Brušperku WalkAide - 2. eletkrostimulátor, kabel 78 691,80 Kč

Linda H. z Nových Jiren školkovné 41 000,00 Kč

Matěj M. z Kravařů sportovní vozík Kozlík 47 590,00 Kč

Jaroslav M. z Kopřivnice bezbariérová úprava bytu 20 000,00 Kč

Daniel B. z Ostravice terapie Kosmík 50 000,00 Kč

Dušan K. z Lysé nad Labem asistence 14 250,00 Kč

Tobiáš V. z uherského Hradiště pojištění speciálně upraveného vozu 12 920,00 Kč

Kristýna a Nikola P. ze Zbyšova u Brna termoakupresurní přístroj Ceragem 75 000,00 Kč

Jůlie a Jiří S. z Horní Pěny příspěvek k zakoupení automobilu 100 000,00 Kč

Jan R. z Prahy doplatek k řečovému procesoru 8 351,00 Kč

Vojtěch S. ze Zlína část sportovního vozíku JuNIOR 14 580,00 Kč

Jan R. z Prahy příslušenství k řečovému procesoru 44 020,00 Kč

Petr J. z Mohelnice osobní asistence do školy 25 000,00 Kč

Lada M. z Pacova příspěvek k zakoupení automobilu 100 000,00 Kč

Michaela L. z Holešova příspěvek k zakoupení automobilu 50 000,00 Kč

Šimon P. z Blanska pomůcky a další potřeby chlapce 50 000,00 Kč

Nela P. z Brna iGo Portable Oxygen Concentrator 126 786,00 Kč

Jan I. Z Rokycan příspěvek k zakoupení automobilu 42 000,00 Kč

Anička K. z Kamenného Újezdu invalidní nájezd 3 798,00 Kč

Anička K. z Kamenného Újezdu výcvik asistenčního psa 9 870,00 Kč

Karel V. ze Vsetína oprava automobilu pro převos syna 24 938,00 Kč

Anetka K. z Prahy terapie Kosmík 55 040,00 Kč

Anička K. z Kamenného Újezdu přenosný odlehčený zvedák 85 000,00 Kč

Simona S. z Brna sportovní vozík Junior Country 42 500,00 Kč

Nikol Č. z Mělníku sportovní vozík Junior Country 40 080,00 Kč

Štěpán Š. z Opavy skluzavka 8 873,00 Kč

Petr D. z Pardubic doplatek na chodítko Mustang 7 429,00 Kč



Přehled darů 2015 |  41

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Božena H. ze Zbuzan zádržný systém 19 320,00 Kč

Adam M. z Chomutova zdravotní kočárek 18 292,00 Kč

Tomáš Bočan v zákonném zastoupení své balanční podložka 4 349,00 Kč

Karolínka P. z Prahy doplatek ke zdravotnímu kočárku 33 142,00 Kč

Radek C. z Třince rehabilitační program Klimtherapy 49 117,00 Kč

Nikol H. ze Strakonic pohybová terapie Thera Suit 47 900,00 Kč

Ivona L. z Prahy doplatek k ozdravnému pobytu 19 100,00 Kč

Barboa K. z Ústí nad Orlicí sluchadla Nios S H20 III 27 400,00 Kč

Vanessa S. z Kunovice Speciální dětská ortéza 22 304,85 Kč

Karel V. ze Zlína Ammonaps 38 806,20 Kč

Lukáš P. z Českých Budějovice termoakupresurní lůžko Ceragem 75 000,00 Kč

Natálie P. ze Dvora Králové školní nábytek 19 123,00 Kč

Jiří Z. z Prahy speciální lůžko 54 006,00 Kč

Jiří F. z Českých Budějovic příspěvek na vertikalizátor 53 858,00 Kč

Dominik J. z Bludova odšťavnovač 5 974,00 Kč

Dominik T. z Chebu oprava automobilu 7 000,00 Kč

Jiří Š. z Prahy příspěvek k zakoupení automobilu 50 000,00 Kč

Jan Š. ze Sokolova delfinoterapie 76 164,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic delfinoterapie 79 977,00 Kč

Barbora K. z Vrchlabí příspěvek k úhradě nájemného na období 25 800,00 Kč

Dominika R. z Ústí nad Labem sluchadla 32 540,00 Kč

Marcela Č. ze Zlosyně Varumin 15 000,00 Kč

Helena H. ze Zbuzan bezbariérová postel a polohovací stůl 47 500,00 Kč

Tomáš K. z Hostinného polohovací zařízení Kimba Neo 2 55 879,00 Kč

Zuzana M. z Prahy terapeutický stolek a přidržovací třmen 9 397,00 Kč

Marcela Č. ze Zlosyně přístroj na čištění vody 35 000,00 Kč

Jakub T. z Prahy prohlídka infúzní pumpy a její oprava 2 781,80 Kč

Antonín H. z Litvínov Příspěvek na ozdravný pobyt 16 990,00 Kč

Fabián Č. z Podstřižína perličková koupel do vany 3 106,00 Kč

Lukáš B. z Bohušovic bezbariérová koupelna 100 000,00 Kč

Šimon Ch. z Jakubčovic úprava vozidla pro ukotvení invalidního 25 000,00 Kč

Ivona L. z Prahy notebook 17 839,00 Kč

Tommy B. z Velkýho Týnce doplatek ke zdravotnímu kočárku 34 201,74 Kč

Nikola F. z Jihlavy notebook 11 712,00 Kč

Beáta F. z Jihlavy Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Lukáš N. ze Staré Boleslavy hipoterapie na období 12ti měsíců 26 000,00 Kč

Daniel u. z Želešice Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč



42  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Daniel Bureš v zákonném zastoupení své Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Vlastislav Š. z Mokré Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Jan M. z Nejdku Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Alena Č. z Brna Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Anastázie B. z Hluboké nad Vltavou plyšový medvěd 550,00 Kč

Sofie N. z České Lípy Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Bořek H. z Hradce Králové Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Anastázie B. z Hluboké nad Vltavou Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

David P. z Orlové Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Tadeáš L. z Kunvaldu Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Vladimír S. z Ostravy Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Daniel Š. z Olomouce Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Štěpán Š. z Olomouce Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Romana S. z Protivanova Tablet iPad Air 32GB s ochran. krytem 13 098,00 Kč

Vítek P. z Karlových Varů fotoaparát pro volnočasové aktivity 26 305,00 Kč

Daniel u. z Želešice Lego City - 60055 250,00 Kč

Daniel B. ze Dvora Králové nad Labem Lego City - 60055 250,00 Kč

Vlastislav Š. z Mokré Lego Super Herdes - 76010, 70801 800,00 Kč

Tadeáš L. z Kunvaldu lego Star Wars - 75017 1 400,00 Kč

Jan M. z Nejdku lego Greator - 31019 500,00 Kč

Vladimír S. z Ostravy lego Chima - 70142 899,00 Kč

Bořek H. z Hradce Králové lego City, závodní auto - 60053 518,00 Kč

David P. z Orlové lego City, závodní auto - 60053 518,00 Kč

Daniel Š. z Olomouce lego Hobbiet - 79015 450,00 Kč

Štěpán Š. z Olomouce lego ultra Agents - 70161 550,00 Kč

Barborka J. z Jablonce nad Nisou plyšový medvěd - krémový 750,00 Kč

Michal V. z Petřvaldu u Karviné nájezdová teleskopická rampa 9 900,00 Kč

Lenka T. z Břeclavy mobilní koncentrátor 111 786,00 Kč

Michal V. z Petřvaldu u Karviné sedací vak s náhradními náplněmi 2 623,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jeviškou skříně na ošetřovací materiál 71 222,00 Kč

Daniela P. z Kladna lůžko s antidekubitní matrací a infúzním 36 856,35 Kč

Amy Clair D. z Prahy přístroj na čištění vody 35 000,00 Kč

Jan S. ze Stodu juniorská tříkolka Loped 16 710,00 Kč

Jakub S. ze Stodu juniorská tříkolka Loped 16 710,00 Kč

Dominik J. z Bludova pneumatiky 6 596,00 Kč

Helena H. ze Zbuzan oprava rehabilitačního lehátka 2 500,00 Kč

Dominik J. z Bludova Nutridrinky a další zdravotnické potřeby 9 898,46 Kč



Přehled darů 2015 |  43

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karolínka P. z Prahy terapie Kosmík na Neurorehabilitační 58 480,00 Kč

Tereza K. z Pelhřimova terapie Kosmík na Neurorehabilitační 51 600,00 Kč

Anička K. z Kamenného Újezdu notebook 18 382,32 Kč

Nela B. z Huslenek sada koupací vany s příslušenstvím 8 903,50 Kč

Jiří F. z Českých Budějovic notebook 18 382,32 Kč

Jakub B. z Lichnova u Bruntálu zdravotní kočárek 42 251,00 Kč

Petra Č. z Brna notebook 18 382,32 Kč

Dominik J. z Bludova rolety 18 014,00 Kč

Kryštof Č. z Hostivic podvozek pro sedací ortézu 25 641,00 Kč

Beáta F. z Jihlavy růžový medvěd 550,00 Kč

Sofie N. z České Lípy žirafa 700,00 Kč

Alena Č. z Brna ružový medvěd 550,00 Kč

Štěpán V. ze Zlonice doplňková terapie "Kosmický obleček" 25 000,00 Kč

Barbora Č. z Nového Sedla doplňková terapie "Kosmický obleček" 25 000,00 Kč

Barbora R. z Mnichova Hradiště terapie Kosmík, Neurorehabilitační klinika 58 480,00 Kč

Daniela W. z Prahy osobní asistence 33 480,00 Kč

Adam M. z Chomutova postel s matrací 3 437,00 Kč

Amy Claire D. z Prahy 4ks Fortuna Vitae 5 252,00 Kč

Petr J. z Mohelnice osobní asistence do školy 8 000,00 Kč

Simona M. z Ostravy ozdravný pobyt 17 417,00 Kč

Samuel M. z Berouna ozdravný pobyt 30 000,00 Kč

Zuzana M. z Berouna ozdravný pobyt 15 000,00 Kč

Marek H. z Berouna příspěvek k zakoupení automobilu 67 994,00 Kč

Klára G.z Ostravy doplatek ke zdravotnímu kočárku 34 257,00 Kč

Jakub N. z Neratovic terapeutický program 24 000,00 Kč

Magomed A. z Prahy příspěvek na zakoupení automobilu 99 216,00 Kč

Zuzana a Alžběta E. z Prahy ozdravný pobyt 46 830,00 Kč

Magomed Asuev z Prahy pojištění 12 900,00 Kč

Jakub B. z Úsova příspěvek k zakoupení asistenčního pejska 100 000,00 Kč

Ondřej P. ze Svitav příspěvek k zakoupení automobilu 99 979,00 Kč

Adéla J. z Trhových Svin léčebný program Klim Therapy 49 117,00 Kč

Jakub S. z Prahy baterie do elektrického vozíčku … 17 609,00 Kč

Anita F. z Českých Budějovic notebook 18 382,32 Kč

Simona S. z Brna notebook 18 382,32 Kč

Nela P. z Brna notebook 18 382,32 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jeviškou notebook 18 382,32 Kč

Anežka S. z Dětmarovic notebook 18 382,32 Kč



44  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Daniel K. z Ostravy ozdravný pobyt 30 900,00 Kč

Dominik a Sebastian F. z Ostravy ozdravný pobyt 36 800,00 Kč

Daniel V. z Českých Budějovic koberec 15 542,00 Kč

Tereza Š. z Turnova inkontinentní kalhotky 18 900,00 Kč

Barbora P. z Chrudimy pohybová terapie TheraSuit 47 900,00 Kč

Jakub V. z Pardubic notebook 22 763,00 Kč

Radek N. ze Skalné přístroj k čištění vody 36 000,00 Kč

Nikolas Ú. Z Chebu přístroj k čištění vody 36 000,00 Kč

Tomáš a Jakub K. z Všerub u Plzně přístroj k čištění vody 36 000,00 Kč

Ruth D. z Vrané nad Vltavou MOTOmed viva2 138 347,00 Kč

Kristýna S. z Hranic příspěvek k invalidnímu vozíčku 18 200,00 Kč

Matěj V. z Dubu nad Moravou rehabilitační program Klimtherapy 27 198,00 Kč

Klára Z. z Jablonce nad Nisou notebook 18 382,32 Kč

Aneta K. ze Zlína podvozek HOP 2 max 34 441,00 Kč

Daniel V. z Českých Budějovic nábytek 32 000,00 Kč

Sofie M. a Matěj C. z Hostinného ozdravný pobyt 22 262,00 Kč

Sofie M. a Matěj C. z Hostinného náklady spojené s ozdravným pobytem 10 000,00 Kč

Lucie M. z Brna kašlací asistent 111 804,00 Kč

Tomáš a Jakub K. z Všerub u Plzně ozdravný pobyt 113 220,00 Kč

Matyáš N. z Olomouce fyzioterapie na období čtyř měsíců 35 200,00 Kč

Lucie B. z Prahy léčebná terapie 16 000,00 Kč

Lucie N. z Lomnice iPad Air 32 GB s  ochranným obalem 13 023,00 Kč

Veronika Alex K. z Horních Počaplů iPad Air 32 GB s  ochranným obalem 13 023,00 Kč

Anna R. z Jihlavy iPad Air 32 GB s  ochranným obalem 13 023,00 Kč

Tobiáš Lucas P. z Prahy iPad Air 32 GB s  ochranným obalem 13 023,00 Kč

Martin H. z Milevska iPad Air 32 GB s  ochranným obalem 13 023,00 Kč

Tomáš G. Z Petrovic hrudní opěrka hlavy 9 059,00 Kč

Karolína W. z Brna notebook 18 382,32 Kč

Jakub Z. z Holic v Čechách delfinoterapie s procedurami 85 196,00 Kč

Petr Ž. z Valašského Meziříčí letní rekondiční pobyt 4 800,00 Kč

Matěj N. z Úval lůžko na míru 23 741,00 Kč

Lucie B. ze Šlapanic částečná úhrada vozíčku Avantgarde 14 587,00 Kč

Karolína Anna M.D. z Chrastavy asistenční pejsek 12 000,00 Kč

Tadeáš H. z České Třebové příspěvek k zakoupení automobilu 62 000,00 Kč

Natálie R. z Kostice částečná úhrada zdravotního kočárku 22 424,00 Kč

Natálie R. Š. z Kostice doplatek chodítka Nurmi Neo 4 740,00 Kč

Václav D. z Příboru sportovní vozík Junior Country 52 900,00 Kč



Přehled darů 2015 |  45

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matěj B. z Dubňan sportovní vozík Max Country 42 190,00 Kč

Vanessa S. z Kunovic částečné financování zdraovotního kočárku 45 212,74 Kč

Tereza H. z Hulína doplatek chodítka Walkstar 18 310,00 Kč

Tomáš a Jakub K. z Všerub u Plzně Flavon Kids, Flavon Green 7 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsu nad Labem léky 19 928,00 Kč

Vanassa S. z Kunovic Ipad Air 128 GB 18 802,00 Kč

Eliška K. z Horoměřic rehabilitační pobyt Klimtherapy 26 663,00 Kč

Patrik B. z Darkovic inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Veronika E. z Třemošné u Plzně inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

David F. z Hudlic inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Kateřina G. Z Otrokovic inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Ondřej H. z Nového Města nad Metují inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Roman H. z Kralup nad Vltavou inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Viktor J. ze Sezemice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Milan J. ze Sezemice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Julie K. z uherského Hradiště inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Markéta K. z Žabčice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Eliška K. z Rohatce inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Jiří M. z Olomouce inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Ondřej S. z Traplice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Matěj S. z Liberce inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Lucie Z. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Anna D. z Žamberku inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Anetka H. z Náměsťe na Hané inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Sandra H. z Mostu inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Pavlína Ch. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Kamila J. z Kolína inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Jakub K. z Všerub inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Tomáš K. z Všerub inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Tomáš L. z Roseče inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Lucie M. z Prostějova inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Vladimír M. z Příbrami inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Dana N. z Borovnice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Jiří N. z Borovnice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Hermína P. z Chomutova inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Alžběta S. z Žiželic inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Hana S. z Chebu inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč



46  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radim B. z Hradce Králové doplatek ke zdrav. kočárku a pol.zař. 15 308,00 Kč

Tereza V. z Karlových Varů tříkolka Loped 21 180,00 Kč

Markéta O. z Horažďovic oprava automobilu 33 168,00 Kč

Anna R. z Jihlavy plyšový medvěd 750,00 Kč

Lucie N. z Lomnice plyšový medvěd 750,00 Kč

Veronika A.K. z Horních Počaplů plyšový medvěd 750,00 Kč

Tobiáš L.P. z Prahy Lego Technik - 42004, 75022 1 208,00 Kč

Martin H. z Milevska Lego Movie - 70807, 75041 1 669,00 Kč

Lucie H. z Brna sada EEG Biofeedback 42 000,00 Kč

Jan V. ze Šumperku kašlací asistent 111 804,00 Kč

Samuel F. z Ropice odsávačka VacuAide QSu Euro - Version 19 000,00 Kč

Božena H. ze Zbuzan příspěvek na zdravotní kočárek 39 362,00 Kč

Kateřina Z. z Prahy oprava automobilu pro převoz těžce 21 935,00 Kč

Samuel Š. z Turnova příspěvek na invalidní kočárek 34 266,00 Kč

Božena H. ze Zbuzan příspěvek na stoličku Flamingo 36 627,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitace Polsko 43 953,00 Kč

Martina K. z Dobříše baterie do řečového procesoru 12 000,00 Kč

Jakub S. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Petr Š. z Lanškrounu inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Kateřina K. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Viktorie A. z Nového Jičína inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Adéla A. z Olomouce inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Nela Berková v zákonném zastoupení své inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Tadeáš Č. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Šimon D. ze Psár inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Michal D. z Brna inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Ondřej D. z Jihlavy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Theodor F. z Modřice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Amalie H. z Postřelmova inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Tomáš J. z Holice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Alžběta K. z Kladna inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Rozálie K. z Miletína inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Lukáš G.z Nymburku notebook 18 382,32 Kč

Šimon R.J. z Ústí nad Labem léčebný program Klim-Therapy 49 117,00 Kč

Zlata P. z Brna vakuový stabilizační systém Sleepform 57 362,00 Kč

Helena H. ze Zbuzan péče o osobu vyžadující zvýšenou péči 10 000,00 Kč

Zuzana M. z Prahy péče o osobu vyžadující zvýšenou péči 7 500,00 Kč



Přehled darů 2015 |  47

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška K. z Horoměřic Flavon 7 000,00 Kč

Jakub Ř. ze Šerkovic ošetřovací materiál 8 698,80 Kč

Jakub S. z Prahy dar pro potřeby chlapce 2 020,00 Kč

Natálie K. dar pro potřeby chlapce 2 020,00 Kč

Viktorie K. z Jeřmanice léčebný program Klim-Therapy 44 797,00 Kč

Nela P. z Vraného léčebný program Klim-Therapy 49 117,00 Kč

Jakub Z. z Holic v Čechách bezlepková dieta 5 467,00 Kč

Patrik P. z Prahy příspěvek na sportovní vozík 9 970,00 Kč

Matyáš K. z Přeštice Varumin 45 000,00 Kč

Adélka H. z Říčan u Prahy Klimtherapy v sanatoriu Klimkovice 15 784,00 Kč

Olga J. z Jihlavy ošetřovací materiál 196 788,00 Kč

David Š. z Louny částečné fin. mechanického vozíku 32 293,00 Kč

Lucie M. z Brna Flavon 3 500,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren školné, balet 3 500,00 Kč

Viktor F. z Moravského Žižkova lůžko SENTIDA s antidekubitní matrací 70 746,51 Kč

Josef P. z Věcova iPad 32GB s ochranným obalem 13 023,00 Kč

Mikuláš J. H. z Bílovice u uher. Hradiště iPad 32GB s ochranným obalem 13 023,00 Kč

Barbora Kalkušová v zákonném zastoupení iPad 32GB s ochranným obalem 13 023,00 Kč

Naděžda H. z Valtice iPad 32GB s ochranným obalem 13 023,00 Kč

David K. z Města Toušov inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Patricie K. z Města Toušov inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Jan K. z Chebu inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Simona K. z Jihlavy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

David M. z Brna inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Jakub M. z Kolína inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Martina N. Malé Svatoňovice inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Lukáš O. ze Sadské inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Tomáš P. z Litvínova inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Monika P. ze Zašové inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Simona P. ze Zašové inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Ondřej P. z Plzně inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Lukáš P. z Plzně inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Blanka Selingerová v zákonném zas-
toupení

inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Anna Sukdolová v zákonném zastoupení inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Adam M. z Chomutova potřeby obdarovaného 2 000,00 Kč

Sára D. z Brna inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč



48  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Josefína A. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Martin K. z Radešínské Svratky inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Marek Ch. z Ledče nad Sázavou inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Onřej F. z Prahy inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Tomáš V. z Kolína inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Alex V. z Hradištka inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Lucas u. z Dobrušky inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Nela B. z Huslenek antidekubitní vzduchová matrace 7 287,00 Kč

Lukáš H. z Říčan léčebný program Reha Klim Aktiv 11 190,00 Kč

Kateřina K. z Rokycan inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Ester B. z Chabařovic inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Marcela H. z Liběchova Varumin 60 000,00 Kč

Jonathan M. z Tišnova terapeutický pejsek 10 000,00 Kč

Karolína Anna M. D. z Chrastavy ozdravný pobyt 36 370,00 Kč

Tomáš S. z Ostravy elektrokolo Montana Rx 44 014,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova ošetřovací materiál 125 778,72 Kč

Veronika C. z Písku ozdravný pobyt 40 120,00 Kč

Lukáš G.z Nymburku elektrický vozík Permobil 59 000,00 Kč

Filip G.z Litoměřic Motomed gracie12 72 750,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren Flavon 7 000,00 Kč

Lukáš K. z Chomutova příspěvek k zakoupení automobilu 65 000,00 Kč

Eliška T. z Čisté u Horek tříkolka Loped 20 860,00 Kč

Anna H. z Mníšku pod Brdy externí baterie pro napájení plicního 63 283,00 Kč

Robert G.z Ostravy digitální budík a TV DEx 8 000,00 Kč

Lucie H. z Ostravy léčebný program Klimtherapy 43 742,00 Kč

Jakub P. z Libštátu invalidní vozíček 51 415,00 Kč

Barbora J. z Jablonce nad Nisou notebook 18 040,00 Kč

Kristýna K. z Liberce příspěvek na automobil 89 000,00 Kč

Václav K. ze Stochova doplatek ke zdravotnímu kočárku 34 045,00 Kč

David F. z Horní Němčí ošetřovací materiál 76 613,00 Kč

Marie K. z Ostravy léčebná terapie Klimtherapy 49 117,00 Kč

Tomáš M. z Bystřan notebook 18 382,32 Kč

Adélka Š. z Prahy podvozek Durango 5 774,00 Kč

Adam D. z Holoubkova ozdravný pobyt 47 060,00 Kč

Patrik T. z Trutnova terapeutický bazén 13 800,00 Kč

Eliška S. z Brna zdravotní kočárek Stingray 71 105,00 Kč

Barbora S. z Českých Budějovic notebook 18 382,32 Kč



Přehled darů 2015 |  49

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub L. z Bavorova notebook 18 382,32 Kč

Lucie M. z Brna plyšový medvěd a žirafa 1 250,00 Kč

Ester B. z Chabařovic plyšový pes 550,00 Kč

Karolínka P. z Prahy plyšový medvěd růžový a zelený 1 100,00 Kč

Karolínka P. z Prahy částečné financování pol. zařízení 14 323,00 Kč

Anička S. z Ústí nad Labem doplňky ke zdravotnímu kočárku 5 548,00 Kč

Adéla B. z Ostravy sportovní vozík Junior 32 420,00 Kč

Jaroslav F. z Prahy operační zákrok očí 41 000,00 Kč

Dominik J. z Bludova přístroj k čištění vody 36 000,00 Kč

Jakub Ř. ze Šerkovic ozdravný pobyt 41 518,00 Kč

David Š. z Loun obruče a vidlice k invalidnímu vozíčku 2 285,00 Kč

Kristián H. z Prahy polohovací zařízení EDS 9 709,00 Kč

Jan T. z Břidličné pomůcky pro individuální studium 44 030,00 Kč

Radim B. z Hradce Králové hipoterapie 3 150,00 Kč

Radim B. z Hradce Králové dopravné na hipoterapii 3 384,00 Kč

Matyáš u. z Olomouce zdravotní kočárek 34 900,00 Kč

David F. z Horního Němčí schodišťová sedačka 284 000,00 Kč

Barbora Š. z Hořic notebook 18 382,32 Kč

Vojtěch T. z Nového Strašecí doplatek k vozíku Permobil C 300 3G 31 530,00 Kč

Adélka H. z Říčan u Prahy Klimtherapy v sanatoriu Klimkovice 33 333,00 Kč

Amy Claire D. z Prahy letní odlehčovací tábor 5 500,00 Kč

Jitka D. z Tišnova motorový rošt 17 524,00 Kč

Onřej Š. z Žiželice polohovací zaříezní Leckey EDS 9 709,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic flavon 7 000,00 Kč

Sofie Ž. z Kosovy Hory Flavon 7 000,00 Kč

Vojtěch T. z Neveklova příspěvek na stropní zvedací systém 8 886,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren předškolní výchova 12 300,00 Kč

Radek N. ze Skalné přebudování koupelny 100 000,00 Kč

Jiří S. z Tábora zdravotní kočárek 15 547,00 Kč

Tomáš V. z Teplic léčebný program KlimTherapy 49 251,00 Kč

Hana H. z Mostu terapie Kosmík na Neurorehabilitační 58 480,00 Kč

Václav L. z Mařevic inhalátor eFlow Rapid 24 472,00 Kč

Michal V. z Petřvaldu u Karviné úložné prostory na zdravotní a ošetřovací 20 444,00 Kč

Kateřina M. z Vřesiny u Bílovce chodítko 39 350,00 Kč

David F. z Kladna letní tábor 10 600,00 Kč

Tomáš W. z Bruntálu notebook 14 324,00 Kč

Matěj K. z Brna osobní asistence, zdravotní materiál 100 000,00 Kč



50  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lukáš D. z Kvasnice postel s antidekubitní matrací 36 070,00 Kč

Karolína Mockl D. z Chrastavy léčebný program REHA KLIM AKTIV JuNIOR 13 480,00 Kč

Eva K. z Pohořelic iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Nela a Štěpán P. z Lanškrounu 2x iPad 32 Gb s ochranným obalem 26 082,40 Kč

Ondřej K. z Brna iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Jan Š. z Bořetic iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Štěpán R. z Mikulova pleny 5 068,00 Kč

Amy Claire D. z Prahy respitní pobyty 12 017,00 Kč

Amy Claire D. z Prahy školné společně s asitencí 66 000,00 Kč

Jana K. z Chebu kurzy bazální stimulace 9 400,00 Kč

Emma K. z uherského Brodu zdravotnické pomůcky a léky 20 000,00 Kč

Michal K. z Mostu iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

umar M. z Ústí nad Labem iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Stanislav T. z Opavy iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Tobiáš K. z Brna iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Marek K. ze Zlaté Koruny iPad 32 GB s ochranným obalem 13 041,20 Kč

Andrew Lloyd G.z Liberce tříkolka Loped 16 880,00 Kč

Jiří Č. z Telče doplatek k invalidnímu vozíčku 14 000,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren finanční dar 7 000,00 Kč

Samuel S. z Ondrů přístroj na čištění vody 36 000,00 Kč

Emma K. z uherského Brodu přístroj na čištění vody 36 000,00 Kč

Lucie B. z Prahy přístroj na čištění vody 36 000,00 Kč

Barborka J. z Jablonce nad Nisou přístroj na čištění vody 36 000,00 Kč

David F. z Horního Němčí přístroj na čištění vody 36 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli autosedačka 2 480,00 Kč

Lucie Č. z Olomouce chodítko MuSTANG 40 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli odrážedlo 2 990,00 Kč

Dominik Ch. z Chrudimy příspěvek k řečovému procesoru 47 883,00 Kč

Vítězslav M. z Jirkova tandemové kolo 53 000,00 Kč

Tomáš F. z Hoořovic ozdravný pobyt 5 390,00 Kč

Natálie G.ze Šafova odsávačka 19 000,00 Kč

Natálie G.ze Šafova oxymetr 10 597,00 Kč

Karolína H. z Karviné léčebný program Klimtherapy 49 117,00 Kč

Eliška Š. z Havířova příspěvek na vertikalizační stojan 8 707,61 Kč

David F. z Horního Němčí Lavyl 2 282,00 Kč

Jakub S. ze Stodu léčebný program Klimtherapy 49 117,00 Kč

Jan S. ze Stodu léčebný program Klimtherapy 49 117,00 Kč



Přehled darů 2015 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karin H. z Ostravy léčebný program Klimtherapy 49 117,00 Kč

Anna S. z Dolních Dunajovic notebook 13 537,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu léčebný a rehabilitační pobyt 43 953,00 Kč

Michal S. z Brna nájezdová rampa do auta 36 800,00 Kč

Ondřej a Lukáš P. z Plzně lego 1 086,00 Kč

Hynek S. ze Slané částečná úhrada zdravotního kočárku 18 046,00 Kč

David M. z Brněnce ozdravný pobyt 52 180,00 Kč

Petr J. z Mohelnice oprava iPadu 2 700,00 Kč

Michal P. z Prahy doplatek k mechanickému invalidnímu 6 150,00 Kč

Šimon P. ze Zákup terapie Therasuit 19 250,00 Kč

Nicol P. z Prahy zdravotnický materiál, hyg. Prostředky 43 867,00 Kč

Jan T. z Břidličné klimatizace 42 108,00 Kč

David F. z Horního Němčí finanční dar z prodeje obrazů 2 300,00 Kč

David F. z Horního Němčí daro pro potřeby chlapce 15 000,00 Kč

Jan K. ze Sušice zdravotní obuv 3 140,00 Kč

Tereza V. z Chrudimy příspěvek na domácí individuální výuku 100 000,00 Kč

Dušan K. z Lysé nad Labem osobní asistence 13 650,00 Kč

David F. z Horního Němčí Flavon 7 000,00 Kč

Emma K. z uherského Brodu Flavon 3 500,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic dětský vozík s cyklistickým a běžeckým 24 990,00 Kč

Ester K. ze Štitbořic doplatek k dokončení bezbariérové koupelny 74 715,00 Kč

Nela Č. ze Zbůchu stupačka k silničnímu podvozku Dino 3 7 100,00 Kč

Lucie S. z Prahy rehabilitační kočárek - Kimba Neo 33 142,00 Kč

Patrik P. z Ostravy polohovací zařízení Leckey 14 243,00 Kč

Patrik P. z Ostravy sprchové sedátko se sklopným madlem 8 686,00 Kč

Michela S. z Rudníku příspěvek na osobní asistenci 19 000,00 Kč

Daniel D. z Kaplice rehabilitační léčebný program 49 117,00 Kč

Jan H. z Vysokého Veselí sedací jednotka a silniční podvozek 25 500,00 Kč

Adam M. z Chomutova iPad Air 12 280,00 Kč

Veronika Ch. ze Zlatých Hor klimatizace 32 057,00 Kč

Tomáš F.z Hořovic ozdravný pobyt 3 100,00 Kč

Tereza N. z Veleně doplatek k invalidnímu vozíku 20 817,00 Kč

Ella D. z Prahy kašlací asistent 118 574,00 Kč

Bára K. z Benešova terapie Kosmík na Neurorehabilitační 50 000,00 Kč

Matyáš H. z Prostějova léčebný program Klimtherapy 19 285,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren školní v baletní škole 3 500,00 Kč

Jan N. z Prahy podpora talentu 20 000,00 Kč



52  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza N. z Veleně plyšové hračky 1 800,00 Kč

Jan N. z Kroměříže příspěvek k zakoupení automobilu 50 000,00 Kč

Jakub M. z Opavy příspěvek k zakoupení Motomedu 3 000,00 Kč

Adélka K. z Neratovic zdravotní kočárek 19 515,00 Kč

Florimon a Johan K. z Liberce letní odlehčovací pobyt 15 000,00 Kč

Eliška J. z Vrchlabí 3ks plyšového medvěda 1 650,00 Kč

Zoe K. z Hostinného plyšový medvěd 550,00 Kč

Michael B. z Vrchlabí plyšový lev a slon 1 100,00 Kč

Zdeněk N. z Jirkova 2ks plyšového medvěda 1 100,00 Kč

Šimon D. z Psár plyšový medvěd 550,00 Kč

David F. z Horního Němčí šablony a výtvarné potřeby 35 138,00 Kč

David F. z Horního Němčí pračka 30 574,00 Kč

Emma K. z uherského Brodu kočárek 10 999,00 Kč

Michael B. z Vrchlabí doplatek ke zdravotnímu kočárku 32 424,00 Kč

Vojtěch S. z Velkých Hamrů prenumatiky na převozový vůz 10 990,00 Kč

Zdeněk N. z Jirkova doplatek k polohovacímu lůžku 31 890,00 Kč

Adam Z. z Bílovice příspěvek na chodítko Mustang 20 268,00 Kč

Adam M. z Chomutova fusak 1 500,00 Kč

Adam M. z Chomutova poplatky spojené s pooperační léčbou 5 175,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic klimatizace 24 957,00 Kč

Michal P. z Prahy doplatek k mechanickému inv. vozíku 1 780,00 Kč

Eliška u. z Klatov sportovní vozík Junior Country 34 350,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli hračky 11 524,00 Kč

Barbora Š. z Hořic asistent kašle 118 574,00 Kč

Nela B. z Huslenek asistent kašle 118 574,00 Kč

Patrik P. z Prahy Aquital 36 000,00 Kč

Anetka K. z Prahy Aquital 36 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli ozdravný pobyt 8 400,00 Kč

Dagmar L. ze Strmilova polohovací postel s matrací 12 499,00 Kč

Jolana K. z Prahy Aquital 36 000,00 Kč

Aneta K. z Prahy doplňková terapie "Kosmický obleček" 50 000,00 Kč

Libor S. z Velkých Hamrů příspěvek k zakoupení automobilu 35 000,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic příspěvek k zakoupení automobilu 100 000,00 Kč

Jitka Č. z Kroměříže asistence ve škole 40 000,00 Kč

Tereza H. z Velké Polomy doplatek k vertikalizačnímu stojanu 25 248,00 Kč

Zdeněk N. z Jirkova příspěvek na zdravotní kočárek 12 424,00 Kč

Václav P. z Hradce nad Svitavou příspěvek na plošinu 24 900,00 Kč



Přehled darů 2015 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Dominik J. z Bludova zdravotní matrace a monitor 12 169,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu příslušenství k pohybovému přístroji 10 580,00 Kč

Kateřina P. z Přezletic terapie Kosmík, Axon 55 718,00 Kč

Jan T. z Břidličné eliptický trenažer se zátěžovou podložkou 11 840,00 Kč

Adéla S. z Brna rehabilitační nábytek 12 083,00 Kč

Fabián P. z Brna doplatek vozíku Kimba Neo 14 294,00 Kč

Leontýna D. z Jimlína doplatek vozíku Kimba Neo 6 334,00 Kč

Jessica M. z Dačic doplatek k vozíku Kimba Neo 10 000,00 Kč

Tomáš T. z Plzně doplatek k invalidnímu kočárku 14 742,00 Kč

Eliška K. z Horoměřic doplatek k mechanickému vozíčku 31 372,00 Kč

Elizabeth F. z Dolního Rychnova kočárek 18 990,00 Kč

Elizabeth F. z Dolního Rychnova autosedačka a sluneční clona 4 888,00 Kč

Elizabeth F. z Dolního Rychnova pěnový koberec 1 889,00 Kč

Petr G.z Břidličné doplatek k elektrickému vozíku Permobil 20 000,00 Kč

Lukáš D. z Kvasnic fusak 2 820,00 Kč

Jenifer L. z Prahy doplatek ke zdravotnímu kočárku 35 044,00 Kč

Leontýna D. z Jimlína adaptér Maxi Cosi k vozíku Kimba Neo 6 000,00 Kč

Jan M. z Ostravy příspěvek k úhradě schodišťové plošiny 81 042,00 Kč

Jakub J. z Lukavce doplatek k mechanickému vozíku 39 486,40 Kč

Jiří u. z České Lípy mechanický vozík 55 609,00 Kč

Dominik J. z Bludova skříň na ošetřovací materiál 23 716,00 Kč

Jindřich a Jaromír B. z Broumova 2x notebook 43 980,00 Kč

Zoe K. z Hostinného kašlací asistent 118 574,00 Kč

Lea M. z Třebíče příspěvek na automobil 50 000,00 Kč

David Š. z Veselí nad Moravou iPad Air s ochraným obalem 16 752,70 Kč

Michal K. z Dřevohostic iPad Air s ochraným obalem 16 752,70 Kč

Eliška J. z Vrchlabí iPad Air s ochraným obalem 16 752,70 Kč

Jiří S. z Horní Pěny osobní asistence v základní škole 29 289,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic buněčná terapie kmenovými buňkami 1 050 000,00 Kč

Daniela W. z Prahy osobní asistence 33 480,00 Kč

Linda H. z Nových Jiren úhrada potřeb 14 000,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí vozík Junior Country 62 900,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí patrová postel 25 000,00 Kč

Matyáš K. z Dolních Zálezlů léčebný program Klimtherapy 19 720,00 Kč

Marek K. z Olomouce léčebný program Reha Klim Aktiv junior 23 480,00 Kč

David F. z Horního Němčí hodinky a herní konzole 19 631,00 Kč

Jessica M. z Dačic lehátko do vany 5 000,00 Kč



54  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam P. z Liberce pohybová terapie Thera Suit 38 500,00 Kč

Matěj V. z Dubu nad Moravou rehabilitační program Klimtherapy 21 919,00 Kč

Lukáš M. z Liberce pohybová terapie Thera Suit a obuv Schein 50 000,00 Kč

Miloš R. z Veselí nad Lužnicí tříkolka Loped 19 090,00 Kč

Jan Č. z Jablince nad Nisou asistence v mateřské školce 21 000,00 Kč

David F. z Horního Němčí matrace 18 122,00 Kč

Andrea E. z Chotějova terapie Lokomet v Lázních Teplice 33 750,00 Kč

Bohumil B. z Teplic terapie Lokomet v Lázních Teplice 33 750,00 Kč

Filip O. z Rané u Loun terapie Lokomet v Lázních Teplice 33 750,00 Kč

Hubert H. z Mostu terapie Lokomet v Lázních Teplice 33 750,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli lego 1 657,00 Kč

Matěj L. z Litomyšli hipoterapie 2 800,00 Kč

 

Celkem  15 801 006,37 Kč
 

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Občanské sdružení Sluneční paprsek ozdravný pobyt pro děti s onk. Onem. 2 400 000,00 Kč

Sdružení svět naděje polohovací a výtvarné potřeby 4 114,00 Kč

Základní škola pro tělesně postižené Opava pomůcky a vzdělávací potřeby 78 008,00 Kč

Klub přátel dětí Dětský domov Nechanice - KPDD letní ozdravný pobyt 100 000,00 Kč

Sdružení svět naděje výtvarné potřeby 3 000,00 Kč

Společnost "E"/ Czech Epilepsy Association, z.s. příspěvek na letní ozdravný tábor 35 000,00 Kč

Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. přístroj CRP QuIKREAD GO TEST 43 558,80 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s. setkání rodičů a prarodičů nemocných dětí 26 550,00 Kč

Mirabilis, spolek spražený bicykl 26 390,00 Kč

Bolíto o.s. ozdravný pobyt 100 000,00 Kč

Lentilka - Dětské rehabilitační centrum Pardubice 2ks iPadů s obaly 26 046,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidósu zdravotní pomůcky, asistenti, národní setkání 1 995 261,00 Kč

INBÁZE z.s. pojištění dětí Turpala a Amina 9 000,00 Kč



Přehled darů 2015 |  55

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Dětský domov Dubá Deštná letní tábor 50 400,00 Kč

Spolek Lomy dětský tábor 177 600,00 Kč

ZŠ, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín polohovací židle s příslušenstvím 36 886,00 Kč

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy asistence při výuce pro 6 dětí 213 710,00 Kč

Denní dětský stacionář v Mostě Vojtův stůl 39 446,00 Kč

Dětské centrum Plzeň, p.o. kašlací asistent 118 574,00 Kč

Základní škola Terezín závěsný elektrický zvedák 25 400,00 Kč

ARPIDA, centrum pro rehabilitaci osob se zdrav.post. rehabilitační stůl JORDAN 38 478,00 Kč

Mateřská škola Mochov pedagogická asistence 43 981,00 Kč

Biskupské gymnázoum J.N. Neumanna a Církevní ZŠ příspěvek na schodišťovou plošinu 100 000,00 Kč

Klub přátel dětí Dětský domov Nechanice - KPDD hračky 38 357,00 Kč

Celkem  5 729 759,80 Kč

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Nemocnice Strakonice a.s. přístroj ke skríningovému vyšetření sluchu 120 334,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole kašlací asistent 111 804,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole spirometr 59 748,00 Kč

Klinika Dětské neurologie FN Brno a LF Mu oxymetr a korekční pomůcky 14 642,00 Kč

Klinika Dětské neurologie FN Brno a LF Mu spirometr 27 289,00 Kč

Klinika Dětské neurologie FN Brno a LF Mu kašlací asistent 111 804,00 Kč

Krajská zdravotní, a.s., Masarykova nemocnice elektrické 2 - sekční lehátko 22 446,00 Kč

Celkem  468 067,00 Kč



56  |  Výroční zpráva

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 125 středních škol 412 593,00 Kč

Celkem 565 115,00 Kč

Celkový souhrn pomoci 
v roce 2015

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 15 801 006,37 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 5 729 759,80 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 468 067,00 Kč

Podpora ve školství 412 593,00 Kč

Celkem 22 411 426,17 Kč



Přehled darů 2015 |  57

Kontaktní údaje
Život dětem o.p.s.
Lindnerova 6
180 00 Praha 8

e-mail: zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Provozní účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS: DMS ZIVOTDETEM na číslo 87 777, DMS SRDCEPRODETI na číslo 87 777
Pro roční podporu ve tvaru DMS ROK ZIVOTDETEM, DMS ROK SRDCEPRODETI

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady
MgA. Maria  Křepelková – ředitelka



58  |  Výroční zpráva



Přehled darů 2015 |  59



60  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


